[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

«24» января 2013 г.

№ 144
	Об утверждении плана мероприятий по реализации долгосрочной целевой  программы «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, противодействия их незаконному обороту в Белгородской области  на 2013-2015 годы»

Во исполнение приказа департамента образования, культуры и  молодежной политики Белгородской области от 06 декабря 2012 года №3599 «О выполнении постановления  Правительства Белгородской области от 27 ноября 2012 года № 471-пп «О долгосрочной целевой программе «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, противодействия их незаконному обороту в Белгородской области  на 2013-2015 годы»  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по реализации долгосрочной целевой программе «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, противодействия их незаконному обороту в Белгородской области  на 2013-2015 годы».

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Обеспечить  выполнение намеченных мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, противодействия их незаконному обороту в Белгородской области  на 2013-2015 годы».
2.2. Назначить ответственных, координирующих и контролирующих выполнение постановления и подготовку отчетной информации.
2.3. [image: image2.jpg]

О ходе исполнения настоящего приказа информировать управление образования администрации г. Белгорода ежегодно до 01 января начиная с 2014 года (Апетян Р.А., каб.309).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования

	А. Мухартов

Апетян Р.А., 32-20-92
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации г. Белгорода

от «24» января 2013 г. №144
План мероприятий

по реализации долгосрочной  целевой программы «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, противодействия их незаконному обороту в Белгородской области  на 2013-2015 годы»

	№п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Основные исполнители

	1
	Организовать мониторинг реализуемых образовательными учреждениями программ, имеющих антинаркотическую направленность
	февраль-апрель

2013
	Управление образования

	2
	Разработать критерии оценки профилактической антинаркотической деятельности образовательных учреждений
	февраль-март

2013
	Управление образования

Управление ФСКН России по Белгородской области (по согласованию)

	3
	Принять участие в проведении антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!»
	II квартал 2014
	Управление образования,

Образовательные учреждения

	4
	Организовать проведение городского родительского собрания «Роль родителей в ведении ребенком здорового образа жизни»
	II квартал

2013
	Управление образования,

Управление ФСКН России по Белгородской области (по согласованию),

ОБГУЗ «Областной наркологический диспансер» (по согласованию),

Образовательные учреждения

	5
	Принять участие в областном месячнике «Семья.Как распознать беду?»
	III квартал

2013
	Образовательные учреждения

	6
	Организовать и провести муниципальную олимпиаду творческих работ среди обучающихся старшей ступени в области профилактики наркомании
	ежегодно

	Управление образования Образовательные учреждения

	7
	Организовать и провести муниципальный этап конкурса  «Волонтер года»

Принять участие в областном конкурсе
	I квартал

2013
III квартал

2013
	Образовательные учреждения

	8
	Провести акцию «За здоровый образ жизни», в рамках которой провести конкурсы агитбригад, видео-и рекламных роликов
	ежегодно
	Управление образования Образовательные учреждения

	9
	Провести конкурс целевых программ по профилактике злоупотребления психоактивных веществ детьми и подростками в образовательной среде
	ежегодно
	Управление образования
Образовательные учреждения

	11
	Принять участие в областном конкурсе «Спорт вместо наркотиков»
	ежегодно
	Управление образования Образовательные учреждения

Р.А. Апетян

32-20-92